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§ 271
Uppdelning av stadens ingående balansräkning 1.1.2023 i särredo-
visade ingående balansräkningar för kommun-Helsingfors och so-
cial-, hälsovårds- och räddningssektorn samt överskridningsrätt för 
budgetmoment 7 02 01 02

HEL 2023-013735 T 02 02 00

Beslut

Stadsfullmäktige godkände uppdelning av Helsingfors stads ingående 
balansräkning 2023 i särredovisade ingående balansräkningar för 
kommun-Helsingfors och social-, hälsovårds- och räddningssektorn i 
enlighet med bilaga 1.

Stadsfullmäktige beslutade dessutom bemyndiga stadsstyrelsen att 
överskrida utgifterna på budgetmomentet 7 02 01, Räntor, till stads-
kansliets disposition, i 2023 års budget med 9 000 000,00 euro för be-
talning av räntegottgörelse på kontot med dispositionsrätt för social-, 
hälsovårds- och räddningssektorns bokföring.

Föredragande
Stadsstyrelsen

Upplysningar
Pia Ojavuo, stf. finansdirektör, telefon: 310 76759

pia.ojavuo(a)hel.fi

Bilagor

1 Helsingin kaupungin aloittava tase 1.1.2023 eriytettynä sosiaali-, ter-
veys- ja pelastustoimialan sekä kunta-Helsingin taseeseen

Sökande av ändring

Kommunalbesvär, fullmäktige

Beslutsförslag

Beslutet stämmer överens med förslaget.

Föredragandens motiveringar

Särredovisning av social-, hälso- och räddningssektorns och kommun-Helsingfors balansräk-
ningar

Om särredovisning av Helsingfors stads ekonomi för social- och hälso-
vården samt räddningsväsendet föreskrivs i lagen om ordnande av so-
cial- och hälsovården och räddningsväsendet i Nyland.
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Enligt 60 § i lagen om genomförande av reformen av social- och hälso-
vården och räddningsväsendet och om införande av den lagstiftning 
som gäller reformen ska den ingående balansräkningen för Helsingfors 
stads social- och hälsovård samt räddningsväsende bildas av tillgångs- 
och kapitalposter som kan hänföras till social- och hälsovårdens samt 
räddningsväsendets uppgifter, med undantag av lokaler som ingår i till-
gångar bland bestående aktiva. Den ingående balansräkningen ska 
upprättas den 1 januari 2023 och bildas utifrån de bokföringsvärden 
som antecknats i stadens bokföring den 31 december 2022. Den ingå-
ende balansräkningen ska upprättas i enlighet med bokföringslagen 
(1336/1997) samt de anvisningar som bokföringsnämndens välfärds-
områdes- och kommunsektion ger, och den ska bokföras i stadens 
bokföring som en överföring mellan balansräkningsposterna.

Bokföringsnämndens kommunsektion (BFN) gav 28.6.2022 ett utlåtan-
de om upprättande av ingående balansräkning den 1 januari 2023 för 
de uppgifter inom Helsingfors stads social- och hälsovård samt rädd-
ningsväsende som särredovisas. De tillgångsposter som hänför sig till 
uppgifter inom social- och hälsovården och räddningsväsendet ska åt-
skiljas från stadens övriga tillgångar. Som tillgångs- och kapitalposter i 
fråga om de uppgifter inom social- och hälsovården och räddningsvä-
sendet som särredovisas ska de balansräkningsposter redovisas som 
hänför sig till dessa uppgifter.  Kostnaderna för lokalerna hänförs som 
Helsingfors stads interna hyror till de uppgifter som särredovisas, varför 
tillgångar i anslutning till lokalerna, såsom mark- och vattenområden 
samt byggnader, inte ska hänföras till de uppgifter som särredovisas.

Upprättandet av den ingående balansräkningen inleddes efter att 
stadsfullmäktige 21.6.2023 godkände bokslutet för 2022 och har fort-
satt när de tillgångs- och skuldposter som beror på upplösningen av 
Kårkulla samkommun har preciserats. Helsingfors stads andelar i de 
tillgångs- och skuldposter som överförs i samband med upplösningen 
av Kårkulla samkommun ska bokföras som en ökning av de balansräk-
ningsposter som hänför sig till stadens särredovisade uppgifter med 
grundkapitalet som motpost. Som tillgångar som hänför sig till de upp-
gifter som särredovisas ska man även bokföra bland annat andelen i 
HUS-sammanslutningen enligt bokföringsvärdet i bokslutet den 31 de-
cember 2022 samt aktier och andelar som hänför sig till de uppgifter 
som särredovisas. Även donationsfondernas tillgångar och kapital samt 
eventuella övriga förvaltade medel och kapital ska bokföras som en 
ökning av aktiva och passiva i balansräkningen för de uppgifter som 
särredovisas.

Sådana fordrings- och skuldposter som har uppkommit senast 2022 
och som inte påverkar resultatet om de betalas, eller som inte bedöms 
få några väsentliga konsekvenser för resultatet för de särredovisade 
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uppgifterna om de lämnas obetalda, kan antingen hänföras till de upp-
gifter som särredovisas eller lämnas i stadens övriga balansräknings-
poster. Skillnaden mellan de tillgångs- och kapitalposter som hänför sig 
till de särredovisade utgifterna utgör grund för grundkapitalet.

De tillgångs- och kapitalposter som hänför sig till de uppgifter inom so-
cial- och hälsovården och räddningsväsendet som särredovisas ska 
bokföras som en minskning av de tillgångs- och kapitalposter som hän-
för sig till stadens andra uppgifter med grundkapitalet som motpost.

Den ingående balansräkningen har upprättats i enlighet med lagstift-
ningen ovan och anvisningarna i utlåtandet. Till den ingående balans-
räkningen för social-, hälso- och räddningssektorn har förutom de 
lagstadgade posterna förts skuld- och fordringsposter som har upp-
kommit senast år 2022 och som inte har vare sig någon resultateffekt 
eller någon kassaeffekt som innebär att social-, hälsovårds- och rädd-
ningssektorns statsandel används för att finansiera posterna.

Efter färdigställandet av 2022 års bokslut har det i bedömningen av vil-
ka balansposter som ska överföras beaktats att ett tillräckligt stort 
grundkapital ska bildas i den ingående balansräkningen för social-, häl-
sovårds- och räddningssektorn. De skuld- och fordringsposter som har 
uppkommit för social- och hälsovårdsväsendet före utgången av år 
2022 har förts till den ingående balansräkningen som sådana, exklusi-
ve leverantörsskulder, −91 604 132,01 euro, och övriga skulder, −31 
540 733,20 euro. Leverantörsskulderna och de övriga skulderna skulle 
ha betalats genom debitering av statsandelsinkomsterna på social-, 
hälsovårds- och räddningssektorns förmedlingskonto och dessutom 
skulle överföringen av skulderna gjort grundkapitalet i den ingående 
balansräkningen negativt, ca −20 miljoner euro. I syfte att bilda ett till-
räckligt grundkapital överfördes social- och hälsovårdssektorns kund-
fordringar, resultatregleringar och övriga fordringar till social-, hälso-
vårds- och räddningssektorns ingående balansräkning.

Den ingående balansomslutningen för hela staden 1.1.2023 är 2,5 mil-
joner euro större än den utgående balansräkningen för hela staden 
31.12.2022. Skillnaden beror på att Kårkulla samkommuns verksamhet 
upphörde 31.12.2022 och dess tillgångar, skulder och förbindelser 
överfördes till välfärdsområdena och Helsingfors stad.

Efter överföringen av egendoms- och skuldposterna från stadens ba-
lansräkning blir social-, hälsovårds- och räddningssektorns ingående 
balansomslutning 490 884 323,67 euro och kommun-Helsingfors ba-
lansomslutning 58 502 476 642,87 euro. Helsingfors stads balansom-
slutning är summan av dessa, 58 993 360 966,54 euro.
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Social-, hälso- och räddningssektorns grundkapital blir 102 555 988,38 
euro, kommun-Helsingfors grundkapital 3 047 721 394,17 euro och 
Helsingfors stads grundkapital summan av dessa, 3 150 277 382,55 
euro.

Principerna för särredovisning av balansräkningen har setts över med 
stadens revisor. I samband med revisionen av bokslutet för 2023 
granskas också de ingående balansräkningarna.

Behov av överskridningsrätt för år 2023 för betalning av gottgörelseränta på transaktionskontot 
för sektorns bokföring

Social-, hälsovårds- och räddningssektorns anslag baserar sig på stat-
lig finansiering som följer ett lagstadgat betalningsschema. Hälften av 
delposten för januari av finansieringen för år 2023 betalades redan den 
1 december 2022.

Finansieringen har betalats innan utgifterna uppkommit och därför har 
bokföringens kontomedel ackumulerats på sektorns remiss- och trans-
aktionskonton räknat från ingången av 2023. Det är motiverat att räkna 
ut och kompensera räntan på dessa med anledning av den ekonomis-
ka särredovisningsskyldigheten. Det har inte funnits förutsättningar för 
att förbereda sig på detta anslagsbehov i arbetet med budgeten för 
2023. Enligt affärsverket ekonomiförvaltningstjänstens uppskattning 
uppgår medlen på transaktionskontot i genomsnitt till 300 000 000,00 
euro år 2023. Stadens interna gottgörelseränta, som tillämpas på des-
sa kontomedel, är 3 % per år, vilket betyder att överskridningsbehovet 
på undermomentet 7 02 01 02, Räntor på tillfällig kredit och på transak-
tionskonton, uppgår till 9 000 000,00 euro. Motsvarande överskrid-
ningsrätt behövs även för det bindande budgetmomentet 7 01 02, Rän-
tor, till stadskansliets disposition.

Föredragande
Stadsstyrelsen

Upplysningar
Pia Ojavuo, stf. finansdirektör, telefon: 310 76759

pia.ojavuo(a)hel.fi

Bilagor

1 Helsingin kaupungin aloittava tase 1.1.2023 eriytettynä sosiaali-, ter-
veys- ja pelastustoimialan sekä kunta-Helsingin taseeseen

Sökande av ändring

Kommunalbesvär, fullmäktige

För kännedom
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Affärsverket ekonomiförvaltningstjänsten

Beslutshistoria

Kaupunginhallitus 13.11.2023 § 671

HEL 2023-013735 T 02 02 00

Päätös

Kaupunginhallitus esitti kaupunginvaltuustolle seuraavaa: 

Kaupunginvaltuusto päättää hyväksyä Helsingin kaupungin vuoden 
2023 alkavan taseen eriyttämisen kunta-Helsingin ja sosiaali-, terveys- 
ja pelastustoimialan alkaviksi taseiksi liitteen 1 mukaisesti. 

Lisäksi kaupunginvaltuusto päättää oikeuttaa kaupunginkanslian 
ylittämään vuoden 2023 talousarvion talousarviokohdan 7 02 01, Korot 
kaupunginkanslian käytettäväksi, menot 9 000 000,00 eurolla sosiaali-, 
terveys- ja pelastustoimialan kirjanpidon käyttöoikeustilin korkohyvity-
stä varten.

Käsittely

13.11.2023 Ehdotuksen mukaan

Asian aikana kuultavana oli vs. rahoitusjohtaja Pia Ojavuo.

Esittelijä
va. kansliapäällikkö
Tuula Saxholm

Lisätiedot
Pia Ojavuo, vs. rahoitusjohtaja, puhelin: 310 76759

pia.ojavuo(a)hel.fi


